la evaluación de la adecuación y proyectos del ProGEN y los ProFEN, de conformidad con lo establecido en 

“LAS REGLAS” y demás normatividad aplicable. 

Segundo.- “LA SES”, en cumplimiento al objeto de este instrumento jurídico y con base en su 

disponibilidad presupuestaria en el Ejercicio Fiscal 2020, aportará a “LA AEFCM”, la cantidad de 

$7,894,044.78 (Siete millones ochocientos noventa y cuatro mil cuarenta y cuatro pesos 78/100 M.N.) para el 

desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de la adecuación y 

proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de conformidad con lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos aprobados en el marco de la EDINEN 2020 y 2021, se mencionan en el Anexo “A” de este

[...]

4 ProFEN Escuela Normal de Especialización 847,955.00 

5 ProFEN 
Escuela Nacional para Maestras de 

Jardines de Niños 
1,044,184.00 

6 ProFEN 
Escuela Superior de Educación 

Física 
886,483.00 

7 ProFEN 
Escuela Normal Superior de 

México 
1,493,715.00 

Total de la Entidad:

$7,894,044.78

(Siete millones ochocientos noventa y cuatro mil cuarenta y cuatro pesos 

78/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 

los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 

denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

Para la realización de las acciones objeto del presente instrumento 
jurídico, “EL INSABI”, con cargo a los recursos presupuestarios federales correspondientes a la vertiente 2 del 
PROGRAMA, transferirá a “EL IMSS”, en una ministración, por un importe de $1,464,478,455.00 (un mil 
cuatrocientos sesenta y cuatro millones cuatrocientos setenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y cinco 
pesos 00/100 M.N.), que se precisa en el Anexo 1 del presente Convenio de Colaboración. 

Para tal efecto, “EL IMSS” procederá a aperturar, en forma previa a su radicación, una cuenta bancaria 
productiva, única y específica para este Convenio de Colaboración, en la institución de crédito bancaria que

[...]

El presente Anexo forma parte integrante del Convenio de Colaboración en materia de transferencia de 
recursos presupuestarios federales con el carácter de subsidios, para la implementación de los Criterios 
de Operación del Programa “Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad 
Social Laboral” por la cantidad de $1,464,478,455.00 (Un mil cuatrocientos sesenta y cuatro millones 
cuatrocientos setenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.), que celebran por una 
parte el Ejecutivo Federal por conducto del Instituto de Salud para el Bienestar, y por otra parte el Instituto 
Mexicano del Seguro Social. 

ANEXO 2 DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS